
 

 

 

 

 9 dicembre 2025 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

4.1 Piano Strategico 2022-2027: indicatori e target 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

 
DELIBERAZIONE N. 306/2025 

 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689/2012 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto il Piano Strategico 2022-2027 di Sapienza Università di Roma, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n.  75/2022 
del 15 marzo 2022 e dal Senato Accademico con delibera n. 64/2022 
del 29 marzo 2022; 

 Tenuto conto del Documento “Indicatori di Valore Pubblico – 
Definizione, metodologia e analisi” e dello “Schema di revisione del 
Piano Strategico 2022-2027”, di cui il Consiglio di Amministrazione ha 
preso atto nella seduta del 28 ottobre 2025; 

 Visto il documento “Piano strategico 2022-2027 - Aggiornamento 
2025” di Sapienza Università di Roma, approvato dal Senato 
Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 
congiunta del 25 novembre 2025, con delibera n. 9/2025;  

 Vista la delibera n. 454 del 2 dicembre 2025 con la quale il Consiglio 
di Amministrazione ha approvato le modifiche e le integrazioni 
apportate al Documento “Piano strategico 2022-2027 - 
Aggiornamento 2025”; 

 Esaminate le modifiche apportate e il Documento aggiornato;  
 Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: Anna Maria 
Giannini, Allocca, Arcieri, Borgia, Casini, Checquolo, De Vito,  
Esposito, Andrea Giannini, Giustini, Laghi, Lai, Li Voti, Panebianco, 
Piras, Rachetta, Raitano, Sadori, Santi, Stasolla, Trapasso, Valentini, 
Anzuini, Murdocca, Orsini, Pitigliani, Taormina, Cigliana, Peterson 
Soccorsi, Santoro, Verre, Zucco 

 
DELIBERA 

 
di approvare le modifiche e le integrazioni apportate al documento “Piano 
strategico 2022-2027 - Aggiornamento 2025” di Sapienza Università di 
Roma, inserite nel documento allegato parte integrante. 



 

 

 

 

 9 dicembre 2025 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA                                                        IL PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                                    F.to Giuseppe Ciccarone 

……………….. O M I S S I S ………………… 


